
diário oficial Nº 34.998   105Terça-feira, 07 DE JUNHO DE 2022

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO comunica aos interessados do resultado 
da Fase de Classificação e Julgamento das Propostas Financeiras e habilitação 
do Pregão Eletrônico nº. 012/2022-MP/PA, empreitada por preço global por 
item, no tipo menor preço, que tem como objeto a Contratação serviços de 
locação de veículo automotor terrestre blindado, sem motorista.
 - À vista da habilitação, foi declarada vencedora a empresa com o seguinte valor:
- CNPJ 02.491.558/0001-42 - UNIDAS VEICULOS ESPECIAIS S.A - TOTAL 
FORNECEDOR R$ 105.000,00
Item 01 - Valor Total R$ 105.000,0000
Valor Total do Certame: R$ 105.000,00
Belém (PA), 06 de junho de 2022
Andréa Mara Ciccio
Pregoeira MPE/PA

Protocolo: 809779
..

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TOMADA DE pREÇOS Nº. 002/2022-MP/PA
OBJETO: Reforma e Adequação do prédio sede das Promotorias de Justiça 
no município de Santarém/PA.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
   Tendo em vista o que consta do Processo nº 112327/2022 (GEDOC), 
o qual ensejou a Tomada de Preços nº. 002/2022-MP/PA e, diante 
do julgamento da Comissão Permanente de Licitação designada pela 
PORTARIA Nº 1273/2022-MP/PGJ, adjudico e homologo, conforme art. 43, 
VI, da Lei nº 8.666/93, o objeto licitado a favor da empresa abaixo, para 
todos os efeitos legais: 

OBJETO 1ª CLASSIFICADA VALOR GLOBAL
Reforma e Adequação do prédio sede das 
Promotorias de Justiça no município de 

Santarém/PA
IGF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI EPP R$1.042.308,56

Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências pertinentes.
Belém, 06 de junho de 2022.
CESAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR
Procurador Geral de Justiça

Protocolo: 809825

.

.

APOSTILAMENTO
.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO
Núm. do Contrato: 027/2013-MP/PA
Núm. da Apostila: 006
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa TALIAN COMÉR-
CIO DE COSMÉTICOS LTDA.
Objeto do Contrato: Locação de imóvel, tipo galpão, situado na Travessa Bre-
ves, nº 320 A, Cidade Velha, CEP: 66023-150, Belém/PA, que será utilizado 
como depósito para acondicionamento de móveis, materiais de manutenção 
predial, equipamentos de informática, e outros bens permanentes.
Justificativa do Apostilamento: Retificação na Cláusula Segunda do 10º Termo 
Aditivo ao contrato nº 027/2013 - MPPA, assinado em 13/05/2022 e publicado 
no Diário Oficial do Estado do Pará em 18/05/2022, conforme a seguir: Onde 
se lê: “Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Original por mais 12 
(doze) meses, a contar de 26/06/2022, nos termos no art. 62, §3º, I, da Lei 
n.º 8.666/1993, e também na Lei n.º 8.625/1991 (Lei do Inquilinato).” Leia-
se: “Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato Original por mais 12 
(doze) meses, a contar de 25/06/2022, nos termos no art. 62, §3º, I, da Lei 
n.º 8.666/1993, e também na Lei n.º 8.625/1991 (Lei do Inquilinato).”
Data de Assinatura: 06/06/2022.
Vigência: 25/06/2022 a 24/06/2023.
Ordenador Responsável: Dr. Cesar Bechara Nader Mattar Junior, Procura-
dor-Geral de Justiça.

Protocolo: 809805
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 2971/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO, OFICIAL 
DE SERVICOS AUXILIARES, Matrícula n.º 999.1527, lotado na Promotoria 
de Justiça de Itaituba, a importância de R$ 900,00 (novecentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento,  período de aplicação 
1º/6 até 30/6/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 900,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/6/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

PORTARIA Nº 2972/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a MARLY PAIXÃO ALEIXO DOS REIS, AUXILIAR 
DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n° 999.1378, lotada na Promotoria de Jus-
tiça de Inhangapi, a importância de R$ 1.680,00 (hum  mil, seiscentos e 
oitenta reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período 
de aplicação 1º/6 até 30/6/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.680,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/6/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 2973/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a KELLEN CRISTINA ALVES DE SOUZA BARREI-
ROS, AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.2863, lotada na 
Promotoria de Justiça Almeirim, a importância de R$ 400,00 (quatrocentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 31/5 até 30/7/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30 - Material de Consumo - R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 2974/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JUSCELINO FERNANDO GALUCIO GOMES, AU-
XILIAR DE ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.º 999.1831, lotado na Promotoria 
de Justiça de Bujaru, a importância de R$ 560,00 (quinhentos e sessenta 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 1º/6 até 30/6/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 560,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/6/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO
PORTARIA Nº 2975/2022-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando das atribuições que 
lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 074/2015-MP/PGJ,
R E S O L V E: CONCEDER a JOSÉ PAIXÃO BOTELHO JÚNIOR, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula n.° 999.3043, lotado na Promotoria de Justiça 
de Ipixuna do Pará, a importância de R$ 1.320,00 (hum mil, trezentos e 
vinte reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de 
aplicação 1º/6 até 30/6/2022, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758
Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-36 - O.S. Terceiros - P. Física - R$ 1.320,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada até o dia 30/6/2022.
 PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA.
 BELÉM, 06 de junho de 2022.
MARCIO ROBERTO SILVA MENEZES
DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO

Protocolo: 810090
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Extrato da Portaria n.º 007/2022/3ªPJCrimMab
A 3ª Promotora de Justiça de Marabá, com fundamento no art. 54, VI e § 
3° da Lei Complementar nº 057/06, torna pública a instauração do Proce-
dimento Administrativo n° 001954-930/2022 que se encontra à disposição 
na Promotoria de Justiça de Marabá, situada na Rua das Flores, s/nº, Esq. 
c/ Rod. Transamazônica - Agrópolis do INCRA, CEP 68.502-290 - Marabá - 
Pará – Fone (94) 3312-9900 Fax: (94) 3312-9904.
PORTARIA Nº 007/2022/3ªPJCrimMab
Envolvido: Delegacias de Polícia
Assunto: Acompanhar e averiguar os Inquéritos Policiais que encontrassem 
em aberto.
Francisca Paula Morais da Gama- Promotora de Justiça.

Protocolo: 809778


